
Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32895

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROC. ADM. N.º 2014/301557-SEEL                                                                                                                 
Assunto: CONVITE 02/2015 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRA DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA 
INFRAESTRUTURA DAS CATRACAS ELETRÔNICAS DO ESTÁDIO 
OLÍMPICO DO PARÁ (EOP) - JORNALISTA EDGAR PROENÇA/
MANGUEIRÃO
DESPACHO:
Considerando os autos do processo 2014/301557 do convite 
02/2015, HOMOLOGO o resultado fi nal da presente licitação, por 
encontrar-se em consonância com a legislação vigente. Publique 
e encaminhe-se para os demais setores envolvidos nos demais 
procedimentos relativos à contratação do licitante.
Lote / Firma vencedora / Valor
Global / EV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA /
R$145.861,22(cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e 
sessenta e um reais e vinte e dois centavos).                                           
Belém, 19 de maio de 2015.           
Renilce Conceição do Espírito Santo Nicodemos Lobo
Secretária de Estado de Esporte e Lazer                       

Protocolo 833530

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 258/2015/GERH/SETUR
FISCAL DE CONTRATO

Processo 2015/26453. Considerando a obrigatoriedade de se 
manter um fi scal para cada contrato na administração pública. 
Resolve designar a servidora LENISE DIRCE DE MONTALVAO 
GUEDES, matricula 55585723/1, CPF: 3249379/1, TÉCNICO, 
para fi scalizar o Contrato nº 006/2015 - SERTUR, celebrado 
entre o Estado do Pará, por intermédio da Secretaria de Estado 
de Turismo e a empresa TIMBÓ COMÉRCIO E EMPREENDIMENTO 
LTDA ME. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA.

Protocolo 833366

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 259/2015/COGP/SETUR
ERRATA DE PORTARIA

Errata da Portaria 244/2015, publicação DOE 32.891 de 
22/05/2015. Onde lê-se:  VALOR:R$ 1.872,00( 4 e ½ ) diária, 
leia-se:  VALOR:R$ 1.296,00( 4 e ½ ) diária. Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 833380

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 257/2015/GERH/SETUR
DIÁRIAS

processo 2015/218517.Resolve conceder diárias à servidora 
FABÍOLA DA SILVA RAMOS, matricula 5911261-1, CPF 
634.742.122-49, ocupante do cargo de Gerente de Turismo 
de Negócios, Eventos e Incentivos, realizar avaliação técnica 
do Festival do Carimbó de Marapanim, Marapanim-PA de 
29/05/2015 a 30/05/2015. Ordenador de despesas ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 833523

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 228/2015/GERH/SETUR
CESSÃO DE SERVIDOR

CONSIDERANDO O art. 6º da Lei 8093/2014, publicada no 
DOE 32.797 de 31/12/2014 e, CONSIDERANDO os termos dos 
Processos 2015/150889 e  2015/193202. RESOLVE: Ceder, o 
empregado público THYAGO SERIQUE DA COSTA NASCIMENTO, 
matrícula 55585759/2, ocupante do cargo de Assistente de 

Gestão em Turismo, com seus efeitos retroativos a contar de 
01/01/2015, até ulterior deliberação, ao Tribunal de Contas 
do Estado do Pará - TCE, com ressarcimento do ônus ao órgão 
cedente, conforme descrito no Decreto 648/2013.
Belém, 14 de Maio de 2015.
ADENAUER GÓES
Secretário de Estado de Turismo.

Protocolo 833619

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº. 945/15 DP-G BELÉM, 25/05/2015
Nome: GERALDO ROLIM TAVARES JUNIOR, matrícula nº. 
57191060,
Assunto: Licença Paternidade;
Período: 27/04/2015 a 06/05/2015.

Protocolo 833709

PORTARIA Nº. 946/15- DP G EM, 25/05/2015.
Nome: ALEXANDRE MARTINS BASTOS, matrícula nº. 51855739,                                                            
Assunto: Licença Prêmio
P. Aquisitivo: 2004/2007
P. Gozo: 01/07/15 a 30/07/15

Protocolo 833718

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 950/15 - DP G  EM, 25/05/2015
Nome: THAISSA GOMES DOS SANTOS, matrícula nº. 5899904,                                                           
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2012/2015;
P. Gozo: 18/05/2015 a 16/06/2015

Protocolo 833700

PORTARIA Nº. 944/15 - DP G  EM, 25/05/2015
Nome: ALMERINDA VILARINDO DE SOUSA, matrícula nº. 
5899898,
Assunto: Licença Prêmio,
P. Aquisitivo: 2012/2015;
P. Gozo: 15/06/2015 a 14/07/2015

Protocolo 833702

PORTARIA Nº. 947/15 - DP G  EM, 25/05/2015
Nome: ANA CLAUDIA CARDOSO DUARTE, matrícula nº. 57201
141;                                                           
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2011/2014;
P. Gozo: 01/07/2015 a 30/07/2015.

Protocolo 833720

PORTARIA Nº. 948/15 - DPG  EM, 25/05/2015.
Nome: ARNALDO TAVARES NEVES JUNIOR, matrícula nº. 5890895,                                  
Assunto: Licença Prêmio; 
P. Aquisitivo: 2011/2014;
P. Gozo: 03/08/15 a 01/09/15

Protocolo 833726

PORTARIA Nº. 949/15 - DP G  EM, 25/05/2015
Nome: ELIANA MAGNO GOMES PAES, matrícula nº. 57194429,                                                           
Assunto: Licença Prêmio;
P. Aquisitivo: 2008/2011;
P. Gozo: 05/05/2015 a 03/06/2015;

Protocolo 833727

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 720/15 DP-G  BELÉM, 22/05/15.
Nome: MARIA IVONE FARIAS ABDON, matrícula nº. 57202186,
Assunto: Licença Saúde;
Período: 04/05/15 a 21/05/15

Protocolo 833691

PORTARIA Nº. 943/15 DP-G  BELÉM, 22/05/15
Nome: MARILIA ANGELIN SERTAO, matrícula nº. 5559758;
Assunto: Licença Saúde;
Período: 27/04/15 a 29/05/15

Protocolo 833694

PORTARIA Nº. 719/15 DP-G BELÉM, 22/05/15
Nome: LENI BARROS CAVALCANTE, matrícula nº. 3084566,
Assunto: Licença Saúde;
Período: 09/04/15 a 07/08/15

Protocolo 833698

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 951/15 DP-G  EM, 25/05/15
Designar à Servidora Pública TASSIA DE FATIMA DO REGO 
PEREIRA, matrícula nº 57200609, para responder pela 
Coordenação de Licitação Contratos e Convênios, no período de 
férias da titular, de 01/06/15 a 30/06/15.

Protocolo 833706

.

.

ERRATA
.

PORTARIA  277-15 - DP G DE 16/03/15
Onde se lê: P. de Gozo 05/10/15 a 03/11/15; Leia-se: P.de 
Gozo 08/07/15 a 06/08/15. DOE 32.852 de 23/03/15

Protocolo 833777

.

.

CONTRATO
.

Nº 19
Exercício: 2015.
Classifi cação: OUTROS
OBJETO: PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS DE ASSISTEÊNCIA TÉCNICA 
E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DA CENTRAL 
TELEFONICA DIGITRO TECNOLOGIA LTDA BXS/20.
VALOR: R$ 16.866,36 (dezesseis mil oitocentos e sessenta e seis 
reais e trinta e seis centavos).
Data de assinatura: 25/05/2015.
Vigência: 25/05/2015 a 25/05/2016.
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 02/2015.
ORÇAMENTO:
Programática: 03.091.1363.6499.
Natureza da Despesa: 339039.
Fonte de Recursos: 0101.
Plano Interno: (PI): 000.0006499C.
GP Pará: 223900.
Estadual
CONTRATADO: DIGITRO TECNOLOGIA LTDA. (CNPJ 
83.742.803/0001-76).
ENDEREÇO: Rua Professora Sofi a Quint de Souza, 167, CEP: 
88085-040, Florianópolis - SC.
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  

Protocolo 833732

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 14/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de peças, de 04 (quatro) elevadores, sendo 
02 (dois) da marca Atlas Schindler, instalados na Central 
de Atendimento e 02 (dois) da marca Otis, instalados nas 
dependências do Edifício-sede da Defensoria Pública do Estado 
do Pará, conforme condições e exigências constantes no Edital 
e seus anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Pará sito a Travessa 
Campos Sales nº. 280, 2º andar - CPL, Campina, Belém - Pará, 
isento de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia digital, 
fornecida pela empresa interessada ou por meio de solicitação 
via e-mail: licitacao@defensoria.pa.gov.br ou clcc.dppa@yahoo.
com.br.
Edital a partir de: 28/05/2015.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/06/2015
Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília).
Responsável pelo certame: Tássia de Fátima do Rego Pereira
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.122.1297.4534
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0101
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA - Defensor 
Público Geral

Protocolo 833526


